
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33713 Quarta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1095 DE 25 DE SETEMBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora MICHELE MONTEIRO SOUSA, Id. 
Funcional nº5857899/2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo-
tada na Diretoria Operacional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 10 de Agosto de 2018 a 08 de Setembro de 2018, 
referente ao triênio 10 de Março de 2008 a 09 de Março de 2011, 
que foram concedidas através da Portaria Nº1167/27.12.2013, 
publicada no DOE Nº Nº32.564/17.01.2014. 
PORTARIA Nº 1098 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018
CONCEDER a servidora CRISTINA MARIA ROCHA 
DAMASCENA, Id. Funcional nº5167531/1, ocupante do cargo 
de ENGENHEIRO QUIMICO, lo tada na Diretoria Operacional, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 19 de Novembro 
de 2018 a 17 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 02 de 
Janeiro de 2015 a 01 de Janeiro de 2018.
PORTARIA Nº 443 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO DE JESUS LOBATO 
FERREIRA, Id. Funcional nº 57194897/1, ocupante do cargo 
de FARMACEUTICO BIOQUIMICO, lo tado no 6º Centro Regional 
de Saúde - Barcarena, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no 
período de 05 de Setembro de 2018 a 03 de Novembro de 2018, 
referente ao triênio 03 de Março de 2014 a 02 de Março de 2017.
PORTARIA Nº 052 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor RELBO AMERICO LIMA AYRES, Id. 
Funcional nº 5105315/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lo tado no 11º Centro Regional de Saúde - Marabá, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 22 de Outubro 
de 2018 a 20 de Dezembro de 2018, referente ao triênio 05 de 
Outubro de 2010 a 04 de Julho de 2013.
PORTARIA Nº 167 DE 04 DE AGOSTO DE 2018
CONCEDER a servidora LIGIA AMELIA PUGET CRUZ, Id. 
Funcional nº 5896225/1, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada no 8º Centro Regional de Saúde – Breves, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de Agosto de 
2018 a 31 de Agosto de 2018, referente ao triênio 02 de Janeiro 
de 2015 a 01 de Janeiro de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
02.10.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 368460

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1099 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 
03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5879027-3 VANESSA LETICIA DA SILVA 
WANZELLER ENFERMEIRO 16.04.2018 A 

16.04.2018 194950A/30.08.2018

54190584-1 ZILANGELA CRISTINA 
GUIMARAES GONÇALVES

ASSISTENTE 
SOCIAL

26.06.2018 A 
29.06.2018 194979A/30.08.2018

5160839-1 ZENILDA AMARAL MAMEDE AGENTE DE 
PORTARIA

20.08.2018 A 
24.08.2018 194962A/30.08.2018

5234018-2 ANA PAULA NOGUEIRA DE 
SOUZA ENFERMEIRO 01.08.2018 A 

29.08.2018 41796/06.09.2018

5136849-1 FABIOLA DA SILVA PIRES ECONOMISTA 03.08.2018 A 
01.09.2018 41927/05.09.2018

57174485-1 ISABELLE PURIFICAÇÃO 
ALVES ODONTOLOGO 17.08.2018 A 

21.08.2018 41994/06.09.2018

57210029-1 JAKTANIA DE JESUS 
FERREIRA LIMA

TÉCNICO DE 
HIGIENE DENTAL

26.07.2018 A 
23.10.2018 41917/05.09.2018

57197883-2 JANAINA DE SOUSA 
TAVARES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

18.06.2018 A 
19.06.2018 41946/05.09.2018

3221717-6 JOANA LUZINAL 
RODRIGUES DIAS

ASSISTENTE 
SOCIAL

08.08.2018 A 
22.08.2018 41992/06.09.2018

54183853-3 JOSE MAURO COSTA DE 
MENEZES

TECNICO 
PATOLOGIA 

CLINICA

04.07.2018 A 
08.07.2018 42041/10.09.2018

726206-1 MARIA DAS GRAÇAS 
PIMENTEL FERREIRA

AGENTE DE 
SAÚDE

06.08.2018 A 
20.08.2018 41929/05.09.2018

57191072-1 MARIA JOSÉ SILVA DE 
ARAUJO

ASSISTENTE 
SOCIAL

02.08.2018 A 
11.08.2018 41987/06.09.2018

5913102-1 MARIVALDO FERREIRA DA 
CUNHA

AGENTE DE 
PORTARIA

31.07.2018 A 
28.09.2018 41905/04.09.2018

5110467-1 MILTON RODRIGUES MAC 
DOWELL

AGENTE DE 
PORTARIA

06.08.2018 A 
10.08.2018 42007/06.09.2018

5136075-1 SILVANETE BARBOSA DA 
SILVA

AGENTE DE 
PORTARIA

03.08.2018 A 
22.08.2018 41926/05.09.2018

54191221-1 DANIEL ANDRE LIMA LOPES ENFERMEIRO 13.08.2018 A 
11.10.2018 41948/05.09.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.09.2018.  
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1109 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 
03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5266041-2 ANA MARIA SOUZA DE 
ASSIS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

04.07.2018 
A 06.08.2018 028/24.08.2018

57207842-1 ELIVANILDO BRAGA 
GONÇALVES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

01.09.2018 
A 15.09.2018 976/05.09.2018

5901090-1 EUDES LUIS SILVA DOS 
SANTOS MOTORISTA 31.07.2018 

A 11.08.2018 3673/05.09.2018

54191896-1 GIVANILDO RODRIGUES 
PEREIRA

AGENTE DE 
PORTARIA

01.08.2018 
A 15.08.2018 030/27.08.2018

5900589-1 IVANETE COSTA DA ROCHA

TEC. EM GESTÃO 
DE DESENV. 

CIÊNCIA TECN. 
E INOV.

03.08.2018 
A 17.08.2018 195/17.08.2018

57207984-1 IVONETE DE JESUS 
OLIVEIRA

AGENTE ARTES 
PRÁTICAS

27.08.2018 
A 31.08.2018 975/03.09.2018

57233229-1 JOSIELI FERREIRA GAIA AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

07.08.2018 
A 17.08.2018 029/27.08.2018

5897274-1 MARA CRISTIANY 
RODRIGUES SPINOLA ENFERMEIRO 07.08.2018 

A 05.09.2018 3694/10.09.2018

57191560-2 MARCIA TEIXEIRA BRITO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

05.09.2018 
A 19.09.2018 3722/14.09.2018

54185126-2 MARIA MIRTES GIRÃO 
DE LIMA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

20.08.2018 
A 03.09.2018 971/30.08.2018

54184273-2 MARIA LUCILENE 
GONÇALVES DE BRITO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

01.08.2018 
A 15.08.2018 027/23.08.2018

57206605-1 REESE COSTA DA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

01.09.2018 
A 07.09.2018 973/03.09.2018

5813522-4 SANDRA REGINA 
MONTEIRO FERREIRA ENFERMEIRO 13.08.2018 

A 27.08.2018 24334/12.09.2018

5900724-1 SILMARA LETICIA BRITO 
PORTO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

03.09.2018 
A 17.09.2018 3675/06.09.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 01.10.2018.  
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 368570

CONTRATO
.

CONTRATO ASSISTENCIAL: 03/2018 – ERRATA
CONTRATANTE: Estado do Pará/ Secretaria de Estado da Saúde 
Pública.
CONTRATADA: HOSPITAL MATERNIDADE SÃO MIGUEL
CNPJ nº. 02.083.986/0001-36.
OBJETO: Prestação de Serviços de Saúde.
Onde se lê:

QUADRO DA PROGRAMAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA   

ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO MENSAL R$ ANUAL R$

RECURSO FINANCEIRO- FEDERAL   

MÉDIA DE PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL 10.279,73 123.356,76

 62.814,45 753.773,45

TOTAL 73.094,18 877.130,21

Valor global estimado: R$ 877.130,21
Leia- se:

QUADRO DA PROGRAMAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA   

ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO MENSAL R$ ANUAL R$

RECURSO FINANCEIRO- FEDERAL   

MÉDIA DE PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL 10.272,49 123.269,83

MÉDIA DE PRODUÇÃO 
HOSPITALAR 140.345,64 1.684.147,68

TOTAL GERAL 150.618,13 1.807.417,51

Valor global estimado: R$ 1.807.417,51
Protocolo: 368494


